
Република Србија

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА

Општинска управа

Одељење за урбанизам и имовинско-правне послове

Број: ROP-CAJ-2862-LOCH-2/2024

Заводни број: 353-71/2024-03

25.04.2024. године

31310 Чајетина, улица: Александра Карађорђевића, број: 34.

 

            Општинска управа Чајетина - Одељење за урбанизам и имовинско правне послове,
поступајући по усаглашеном захтеву Старчевић Верослава, из Ужица, улица: Романијска,
број: 67., ЈМБГ: 0803974790020, који је поднет од стране пуномоћника Александра Јокића,
из Ужица, улица: Димитрија Туцовића, број: 95., ЈМБГ: 0909986790053, за издавање
локацијских услова за изградњу стамбене зграде са једним станом, на катастарској парцели
број: 6329/34, КО Љубиш, на основу члана 8ђ Закона о планирању и изградњи („Службени
гласник РС“, број 72/09, 81/09 – испр., 64/10, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС,
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 – у даљем тексту
Закон) и члана 8 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем („Сл. гласник РС“, број 68/2019 – у даљем тексту Правилник) доноси

 

З А К Љ У Ч А К

 

ОДБИЈА СЕ усаглашен захтев Старчевић Верослава, из Ужица, улица: Романијска, број:
67., ЈМБГ: 0803974790020, који је поднет од стране пуномоћника Александра Јокића, из
Ужица, улица: Димитрија Туцовића, број: 95., ЈМБГ: 0909986790053,   за издавање
локацијских услова за изградњу стамбене зграде са једним станом, на катастарској парцели
број: 6329/34, КО Љубиш, као НЕПОТПУН.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Општинској управи Чајетина, поднет је захтев од стране Старчевић Верослава, из Ужица,
улица: Романијска, број: 67., ЈМБГ: 0803974790020,  преко пуномоћника Александра Јокића,
из Ужица, улица: Димитрија Туцовића, број: 95., ЈМБГ: 0909986790053, за издавање



локацијских услова за изградњу две стамбене зграде са једним станом, на катастарској
парцели број: 6329/34, КО Љубиш.

Решавајући по захтеву именованог, надлежни орган је утврдио да достављено Идејно
решење није у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину
вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени
гласник РС“, број 96/2023):

Саставни део главне свеске су и графички прилози, који зависно од врсте и класе
објекта садрже ситуационе планове у одговарајућој размери, са приказаним положајем
и габаритом објекта, који садрже јасно означене границе и бројеве катастарске парцеле
на којој се објекат налази, као и суседних катастарских парцела, грађевинске линије и
обухват радова, регулационе линије, димензије габарита објекта, удаљеност од
суседних парцела и суседних објеката, карактеристичне апсолутне и релативне
висинске коте, и то по правилу у форми следећих приказа:
1) ситуациони план са основом крова, са приказом места изласка на кров, који садржи
и: податак о спратности и висини објекта, апсолутне и релативне коте јавне
саобраћајне површине са које се приступа објекту (пешачки и колски приступ) и
апсолутне и релативне коте које дефинишу висине објекта задате локацијским
условима;
2) ситуационо-нивелациони план са основом приземља, који садржи и: приказ везе
објекта и терена (рампе, степеништа и сл.), пројекције наџемних и поџемних делова
објекта, приказ зелених и осталих слободних површина, апсолутне и релативне коте
јавне саобраћајне површине са које се приступа објекту (пешачки и колски приступ),
апсолутне и релативне коте нивелације терена и апсолутне и релативне коте приземља,
улаза и приступа улазу у објекат;
3) ситуацоно-нивелациони план са приказом саобраћајног решења који садржи и:
приказ начина и токова прикључења на јавни пут са називом, ознаком и категоријом
пута, приказ површина за мирујући саобраћај и интервентни приступ, апсолутне и
релативне коте јавне саобраћајне површине са које се приступа објекту и апсолутну и
релативну коту уласка у гаражу (ако гаража постоји);
4) ситуациони план израђен на катастарској подлози, са приказом синхрон-плана
инсталација на парцели, који садржи приказ постојећих инсталација, а нарочито
инсталација које је, у складу са условима ималаца јавних овлашћења, потребно
заштитити односно изместити, и начин прикључака на јавну комуналну и другу
инфраструктуру уз навођење капацитета, односно димензија прикључка;
5) потребне основе и карактеристичне пресеке етажа..

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: На донети закључак може се поднети приговор
Општинском већу општине Чајетина у року од три дана од дана достављања локацијских
услова. Приговор се предаје овом органу непосредно или препоручено поштом, уз плаћање
административне таксе од 560,00 динара, на жиро рачун број 840-742251843-73, у корист
буџета Општине Чајетина, модел 97, позив на број 90-035 - Тарифни број 4. Одлуке о
локалним административним таксама број 02-75/2016-01 („Сл. лист општине Чајетина“ број

7/16).

Oбрадила: Драгана Топаловић

мастер инж. грађ.

 



 

 

  РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА,                                                         НАЧЕЛНИК    

Жељко Павловић, мастер инж. арх                                           ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

                                                                                                        Милица Стаматовић дипл. правник     

 


